32. L'etimologia greca di *προσῳδία* – che apre la trattazione sugli accenti – risulta corrotta tanto in P<sup>136</sup> (Serv. *gramm.* IV 426, 7-9) quanto in O(V), in cui compare anche una *y* dopo *vocatur* di difficile giustificazione:

133. Serv. *gramm.* IV 424, 10-13 *Primus modus est si correptam vocalem duae consonantes sequantur, quarum prior muta quaeipiam est vel f semivocalis et sequens liquida: est longa in hoc, 'vasto Cyclopi in antro' [Verg. Aen. III 617]; brevis in hoc, 'vastisque ab rupe Cyclopi' [Verg. Aen. III 647]; [Serg.] gramm. IV 478, 23-29 *Primus modus est cum correptam vocalem duae consonantes secuntur, quarum prior debet esse muta, quam liquida sequitur: est enim longa in hoc, 'vasto Cyclopi in antro' [Verg. Aen. III 617]; brevis in hoc, 'vastisque ab rupe Cyclopi' [Verg. Aen. III 647]. Secundus modus est cum correptam vocalem similiter duae consonantes secuntur, quarum prior sit f semivocalis et sequens liquida: est enim longa in hoc, 'toto proflabat pectore somnum' [Verg. Aen. IX 326]; brevis in hoc, 'neve flagella' [Verg. georg. II 299].**

134. La *-c* finale dei pronomi doveva essere sentita come particolarmente intensa, anche in virtù della sua etimologia: vd. J.B. Hofmann, in *ThL* VI, s.v. *hic, haec, hoc* (W. Ehlers-W. Schmid-V. Bulhart), col. 2691, 71-74 e cf. Ter. Maur. 1657-68 *'solus hic inflexit sensus'* [Verg. *Aen.* IV 22]. *Nam primus et istic / pes longiorem tertiam dat syllabam: / c geminum, quoniam sermonis regula poscit / ut fiat hiee plena vox, (s) excluditur / vocalis dabitur. Nec consona pellitur ulla / nisi quae duabus obstat una vocibus, / cum venit in medium vocesque oblimat adhaerens: / bis senus istam litteram monstrat locus. / Aut geminum in tali pronomine si fugimus c, / spondeus ille non erit, qui talis est, / 'hoc illud germana fuit' [Verg. Aen. IV 675], sed et 'hoc erat alma' [Verg. Aen. II 664]; / iambus ille fiet, iste tribrachus.*

135. Vd. [Serg.] *gramm.* IV 522, 9-12 *h aspirationis nota magis videtur esse, quam littera. Apud Latinos tunc praepnitur, quotiens vocalis sequitur, ut 'homo' 'huius' 'humus'; sed non ubicumque vocalis est, et aspiratio, sed ubicumque aspiratio est, et vocalis est.*

136. Keil ricostruisce per congettura la frase (Serv. *gramm.* IV 426, 7-9): *Accentus dictus est*

Accentus dictus est quasi cantus [adcantus P] secundum Graecos, qui prosodian [prosidian P] vocant: nam apud Graecos prosodia dicitur, a cantu [adcantus P] vero φῶδιῆ vocatur [·y·].

È possibile che nel testo di O si sia tentato di sanare un luogo apparentemente corrotto rimodellando *ad cantus* in *a cantu* e fornendo così un'etimologia parziale ma comprensibile: operazione che sembra essere stata effettuata con l'intento di recuperare (pur se non filologicamente) un passo altrimenti oscuro.